

平成 24 年度 第 2 回尾道市公立大学法人評価委員会 書面審議概要

平成 24 年度 第 1 回尾道市公立大学法人評価委員会において出された中期計画の見直しを求める意見に対応して、公立大学法人尾道市立大学が補正した中期計画を早期に審議するため、書面審議で評価委員会を開催しました。

1 日 時 平成 24 年 6 月 27 日～ 7 月 6 日

2 審議委員 堂本時夫委員長、今岡寛信委員、高橋和司委員、豊田雅子委員、
中谷 武委員

3 審議議案

(1) 公立大学法人尾道市立大学中期計画(案)について

4 書面審議概要

平成 24 年度 第 1 回評価委員会において出された中期計画に対する次の意見を受けて、別紙「新旧対照表」のとおり法人が行った補正に対する審議を行った。

中期計画「第 10 予算、収支計画及び資金計画」において、受託研究及び寄付金に係る収支が計上されていない。

「第 7 財務内容の改善に関する目標を達成するためにとるべき措置」の「(1) 外部資金等の獲得」には、受託研究及び寄付金の獲得に向けて努力するよう計画が掲げられており、整合性がとれていない。

これまでの実績を踏まえつつ、受託研究及び寄付金に係る金額を計上すべきである。

5 審議結果

審議をいただいた結果、評価委員全員一致で中期計画を適当なものと認め、市長に答申を行いました。

別 紙

中期計画「第 10 予算、収支計画及び資金計画」新旧対照表

(1) 予算

(単位：百万円)

変 更 前	変 更 後
収入 運営費交付金収入 2, 2 0 3 補助金収入 0 学生等納付金収入 5, 3 4 7 雑収入 <u>8 3</u> <u>受託研究等収入</u> <u>0</u> <u>寄附金収入</u> <u>0</u> 短期借入金収入 0 施設等整備費補助金収入 2, 0 4 9 計 <u>9, 6 8 2</u>	収入 運営費交付金収入 2, 2 0 3 補助金収入 0 学生等納付金収入 5, 3 4 7 雑収入 <u>7 6</u> <u>外部資金等収入</u> <u>2 0</u> 短期借入金収入 0 施設等整備費補助金収入 2, 0 4 9 計 <u>9, 6 9 5</u> 外部資金等収入 内訳 ・ 科学研究費補助金収入 7 ・ 受託研究等収入 7 ・ 寄附金収入 6 各事業年度において、項目毎に 100 万円の収入を見込む。
支出 一般管理費 8 1 4 人件費 5, 2 5 8 教育研究経費 <u>1, 5 6 1</u> <u>受託研究等経費</u> <u>0</u> <u>寄附金研究費</u> <u>0</u> 補助金事業経費 0 施設等整備費 2, 0 4 9 計 <u>9, 6 8 2</u>	支出 一般管理費 8 1 4 人件費 5, 2 5 8 教育研究経費 <u>1, 5 5 4</u> <u>外部資金等経費</u> <u>2 0</u> 補助金事業経費 0 施設等整備費 2, 0 4 9 計 <u>9, 6 9 5</u> 外部資金等経費 内訳 ・ 科学研究費補助金経費 7 ・ 受託研究等経費 7 ・ 寄附金研究費 6 各事業年度において、項目毎に収 入と合わせ、100 万円の支出を見込 む。

(2) 収支計画

変 更 前		変 更 後	
費用の部	<u>7,639</u>	費用の部	<u>7,652</u>
經常費用	<u>7,639</u>	經常費用	<u>7,652</u>
業務費	<u>6,191</u>	業務費	<u>6,204</u>
教育研究経費	926	教育研究経費	926
<u>科学研究費補助金経費</u>	<u>7</u>	<u>外部資金等経費</u>	<u>20</u>
人件費	5,258	人件費	5,258
一般管理費	795	一般管理費	795
財務費用	14	財務費用	14
減価償却費	639	減価償却費	639
臨時損失	0	臨時損失	0
		外部資金等経費 内訳 ・ 科学研究費補助金経費 7 ・ 受託研究等経費 7 ・ 寄附金研究費 6 予算と同様に、各事業年度において、項目毎に 100 万円の費用を見込む。	
収入の部	<u>7,639</u>	収入の部	<u>7,652</u>
經常収益	<u>7,639</u>	經常収益	<u>7,652</u>
運営費交付金収益	2,202	運営費交付金収益	2,202
学生等納付金収益	5,347	学生等納付金収益	5,347
<u>受託研究等収益</u>	<u>0</u>	<u>外部資金等収益</u>	<u>20</u>
<u>寄附金収益</u>	<u>0</u>		
<u>科学研究費補助金収益</u>	<u>7</u>		
雑益	76	雑益	76
資産見返負債戻入	7	資産見返負債戻入	7
資産見返運営費交付金等戻入	1	資産見返運営費交付金等戻入	1
資産見返物品受贈額戻入	6	資産見返物品受贈額戻入	6
臨時利益	0	臨時利益	0
		外部資金等収益 内訳 ・ 科学研究費補助金収益 7 ・ 受託研究等収益 7 ・ 寄附金収益 6 予算と同様に、各事業年度において、項目毎に 100 万円の収入を見込む。	

(3) 資金計画

変 更 前		変 更 後	
資金支出	<u>9,682</u>	資金支出	<u>9,695</u>
業務活動による支出	<u>6,937</u>	業務活動による支出	<u>6,950</u>
投資活動による支出	2,049	投資活動による支出	2,049
財務活動による支出	696	財務活動による支出	696
次期中期目標期間への繰越金	0	次期中期目標期間への繰越金	0
		業務活動による支出 変動内訳 ・ 受託研究等経費 7 ・ 寄附金研究費 6	
資金収入	<u>9,682</u>	資金収入	<u>9,695</u>
業務活動による収入	<u>7,633</u>	業務活動による収入	<u>7,646</u>
運営費交付金収入	2,203	運営費交付金収入	2,203
学生等納付金収入	5,347	学生等納付金収入	5,347
寄付金収入	<u>0</u>	外部資金等収入	<u>20</u>
雑収入	<u>83</u>	雑収入	<u>76</u>
投資活動による収入	2,049	投資活動による収入	2,049
財務活動による収入	0	財務活動による収入	0
		外部資金等収入 内訳 ・ 科学研究費補助金収入 7 ・ 受託研究等収入 7 ・ 寄附金収入 6 雑収入 変動内訳 ・ 科学研究費補助金収入 7	